МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САд «СОЛНЫШКО» СЕЛА АРОМАТНОЕ

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

31.08.2023
ПРИКАЗ

с. Ароматное N222-пд

«О продолжении работы консультационного
центра МБДОУ «Солнышко» с. Ароматное
в 2023-2024 учебном году»

С целью обеспечения всестороннего развития, воспитания и обучения детей в возрасте от
полутора до семи лет, не охваченных дошкольным образованием, выравнивания их
стартовых возможностей при поступлении в школу и обеспечения успешной адаптации
при профессиональной помощи родителям (законным представителям) в вопросах
воспитания и развития детей с учетом их возрастных особенностей, в соответствии с
Федеральным законом от 29.12.2012 г. N2273-ФЗ «Закон об образовании в Российской
Федерации», ч.3, ст.64, п.6 ч.3, приказа Министерства образования и науки РФ от
08.04.2014г. И2293 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным
программам дошкольного образования»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На базе МБДОУ «Солнышко» с. Ароматное продолжить работу консультационного
центра для родителей (законных представителей) и их детей, проживающих в с.
Ароматное, а так же в ближайших селах в 2023-2024 учебном году.

2. Для оказания педагогической помощи родителям (законным представителям)
детей, не охваченных дошкольным образованием, утвердить следующий состав
педагогических работников:

- Киселёва Анастасия Александровна - старший воспитатель;
- Верховодова Юлия Анатольевна - музыкальный руководитель;
- Баева Инна Викторовна- воспитатель;
- Смирнова Алевтина Александровна - воспитатель;
- Костенко Наталья Владимировна - воспитатель.

3. Утвердить план работы консультационного центра для родителей (законных
представителей) детей, не посещающих МБДОУ на 2023-2024 учебный год
(Приложение 1).

4. Утвердить график работы консультационного центра для родителей (законных
представителей) детей, не посещающих МБДОУ на 2023-2024 учебный год
(Приложение 2).

5. Педагогическим работникам вменить в обязанность осуществление
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми в форме

- консультирования по вопросам, касающимся воспитания, развития и
обучения детей в соответствии с их возрастными особенностями и
образовательной программой ДОУ;

- .проведение открытой образовательной деятельности с дошкольниками;
- проведение мастер-классов, игр, упражнений, образовательной

деятельности, игровых тренингов с родителями (законными
представителями.

6. Старшему воспитателю вменить в обязанность:
общую координацию деятельности консультационного пункта;

-- разработку плана образовательной деятельности с детьми и родителями
(законными представителями);

-- назначение ответственных за подготовку и проведения перечисленных форм
взаимодействия с родителями (законными представителями) и их детьми;

-- организацию работы с педагогами по составлению конспектов занятий,
игровых тренингов, мастер-классов, консультаций согласно плану.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ
«Солнышко» с. Ароматное

И.А. Севостьянова